CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRÉ-QUALIFICADA PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. ÓRGÃO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E 

RECURSOS HiDRICOS. VENCEDORA: INSTTALE ENGENHARIA LTDA. VALOR: TOTAL DE 

R$ 2.250.989,19 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E 

OITENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). DATA: 03 DE NOVEMBRO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: 0 DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM 

DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL 

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS — PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL:

[...]

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Deputado lrapuan Pinheiro 
- CE - MAPP 2654 - Convênio Ng 123/2023 - Superintendência de Obras Públicas - SOP. Do 
Aditivo: Conforme o 12 Aditivo de houve uma supressão no contrato da empresa vencedora 
no valor de R$ 2.761,82 (dois mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos), 
que equivale a 0,63% de supressão ao valor do contrato inicial, resultando após aditivo no 
valor de R$ 437,378,37 (quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos e setenta e oito reals e 
trinta e sete centavos). Assina Pela Contratada: Jose Fiúza Benevides Neto. Assina Pela 
Contratante: Vei ma r Sara Iva de Araujo Neto - Secretario da I nfraestrutu ra e Transportes. Data 
da Assinatura do 10 Termo do Aditivo de Replanilhamento ao Contrato:

[...]

5500 - Secretária Estadual da Saúde. Dotação Orçamentária: 0501.10.122.0003.2.040 - 

ID Gestão da Sec. Mun. das Ativ. Admin. da Secretaria Municipal da Saúde, no Element(' de 
Despesa 44905227; Contratada: Pigalle Veiculos Pecas e Servicos LTDA; Valor Globa':. R$ 
128.100,00 (cento e vinte e oito mil e cem reais). Vigência do Contrato: 10 meses; A .rina 
Pela Contratada: Francisco Arimilson Sousa Ferreira. Assina Pela Contratante: Sr. Val lean 
Alves Nogueira - Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde. Data da Assinatura do 
Contrato: 01 de outubro de 2025.

[...]

e de limpeza e tratamento da água em piscina escolar, através da secretaria de educação 
do Município de Eusébio/Ce. Onde se 11: No Edital de Licitação publicado nos meios 
oficiais: Clausula 9 - Estimativas do valor da contratação 9.1 - 0 custo estimado total da 
contratação é de R$ 123.178,08 (cento e vinte e três mil cento e setenta e oito reais e oito 
centavos). Leia-se: Clausula 9 - Estimativas do valor da contratação 9.1 - 0 custo estimado 
total da contratação é de R$ 104.124,78 (cento e quatro mil cento e vinte e quatro reais 
e setenta e oito centavos). Conforme especificações do termo de referência. 

Eusébio - Ce, 5 de novembro de 2025 
RAFAELLE JERONIMO LIMA 

Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N9 29/2025 

Convocação 
A Presidente da Comissão de Contratação Permanente de Licitações 1- CCPL1

[...]

contratação de empresa pre-qualificada ençução 
dos serviços de pavimentação asfaltica em diversas ruas do Municfplo de Horizonte/CE. 
brgao: Secretaria de Infraestrutura, Obras Públicas e Recursos Hídricos. Vencedora: Insttale 
Engenharia LTDA. Valor: Total de R$ 2.250.989,19 (dois milhões duzentos e cinquenta mil, 
novecentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos). data: 03 de novembro de 2025. 
Observação: O Descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da Plataforma 
Compras.gov.br, do Portal de Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de Contratações 
Publicas - PNCP e no Sitio Eletrônico Oficial: